

## **DETERMINA DI LIQUIDAZIONE N.3**

#### **VISTO CHE:**

- -in data 29.04.2016 la Giunta Regionale della Calabria con deliberazione n. 140 ha approvato le modifiche statutarie apportate allo Statuto della Fondazione Calabria Film Commission;
- -all'art. 11 di detto Statuto è dato mandato al Presidente di provvedere alla nomina del Direttore, previa comunicazione al Presidente della Giunta Regionale;
- -con deliberazione n. 11 del 5 febbraio 2015 la Giunta regionale ha dichiarato, ai sensi della Legge regionale n. 12/2005, la decadenza fatta salva ogni ulteriore valutazione sui vizi afferenti all'avvenuta adozione in regime di *prorogatio* del Presidente della "Fondazione Calabria Film Commission";

# **PREMESSO CHE:**

- -con la medesima deliberazione di Giunta regionale è stata, altresì, disposta la nomina di un Commissario straordinario, individuato nella persona del dirigente regionale dott. Pasquale Anastasi per la gestione temporanea dell'Ente, sino all'espletamento delle procedure per la nomina del nuovo presidente, con il compito di garantire la continuità amministrativa e gestionale della Fondazione, demandando al Presidente della G.R. l'adozione degli atti di formalizzazione dell'incarico conferito;
- -con decreto n. 9 del 6 febbraio 2015 il Presidente della Regione, facendo proprie le indicazioni della deliberazione n. 11 del 5 febbraio 2015 della Giunta regionale ha nominato Commissario Straordinario della Fondazione Calabria Film Commission il dirigente regionale dott. Pasquale Anastasi;
  - con decreto del Presidente della giunta regionale n. 118 del 5 luglio 2016 è stato nominato il Presidente della fondazione Calabria Film Commission *ex* "Legge regionale n. 1 dell'11 gennaio 2006, nella persona del dott. Giuseppe Citrigno;
  - che lo Statuto della Fondazione Calabria Film Commission, art. 9, attribuisce al Presidente tutti i poteri per l'amministrazione ordinaria e straordinaria;
  - che in data 28 Aprile 2016 è stato stipulato un protocollo d'intesa tra i Presidenti della Regione Calabria e della Regione Basilicata con il quale si sancisce all'art. 2 che "L'oggetto del presente accordo attiene alla definizione di una strategia congiunta cui si perviene attraverso il coordinamento delle attività individuate nel piano annuale delle attività della Fondazione Lucana Film Commission e nel piano annuale delle attività della Fondazione Calabria Film Commission, che, nel rispetto dell'autonomia gestionale e finanziaria delle due Fondazioni pianificano i rispettivi piani annuali al fine del raggiungimento di economie di scala e di scopo";
  - che in data 9 agosto 2016 si è provveduto a nominare il Dott. Paride Leporace
    Direttore protempore della Fondazione Calabria Film Commission a seguito del protocollo





d'intesa stipulato in data 28 aprile 2016 tra i presidenti della Regione Calabria e della Regione Basilicata con il quale si sancisce all'art. 3 di affidare l'incarico di Direttore pro tempore della Fondazione Calabria Film Commission al Direttore della Lucana Film Commission;

### **CONSIDERATO**

- -che in data 27/06/16 con determina n. 14/2016, veniva nominata propria collaboratrice la sig.ra Alessandra Rotella, con compenso complessivo, al lordo delle ritenute come per legge e dei contributi INPS è di € 1.000,00 oltre rimborso spese per missioni e spese generali;
- che in data 28/06/2016 veniva stipulata un convenzione, con durata dal 01/07/2016 al 31/07/2016, per compenso professionale fisso tra la Fondazione Calabria Film Commission e la sig.ra Alessandra Rotella;
- -che in data 29/07/16 con determina n,16/2016, veniva nominata propria collaboratrice la sig.ra Alessandra Rotella,con compenso complessivo, al lordo delle ritenute come per legge e dei contributi INPS è di € 1.000,00 oltre rimborso spese per missioni e spese generali;
- che in data 29/07/2016 veniva stipulata un convenzione, con durata dal 01/08/2016 al 31/08/2016, per compenso professionale fisso tra la Fondazione Calabria Film Commission e la sig.ra Alessandra Rotella;
- che in data 01/09/2016 con determina n. 25/2016 veniva nominata propria collaboratrice la Sig.ra Alessandra Rotella con compenso complessivo, al lordo delle ritenute come per legge e dei contributi INPS è di € 1.744,92 oltre rimborso spese per missioni e spese generali;
- -che in data 01 settembre 2016 veniva stipulata un convenzione, con durata dal 01/09/2016 al 31/12/2016, per compenso professionale fisso tra la Fondazione Calabria Film Commission e la Sig.ra Alessandra Rotella;
- -che le convenzioni avevano come fine la prestazione di lavoro autonomo occasionale senza vincolo di subordinazione, riguardante i servizi amministrativi;

#### CONSIDERATO CHE:

- è stata verificata la regolarità contributiva, rispetto agli obblighi di contribuzione previdenziali/esistenziali dovuti ex legge, tramite autocertificazione rilasciata ai sensi del DPR 445/2000;
- con nota della ragioneria dello stato del 7 maggio 2009, sono stati esclusi dal rilascio del DURC gli acquisti del modesto importo fino ad € 10.000,00, per cui è possibile un'auto certificazione sostitutiva ai sensi del DPR 445/2000, soggetta a verifica successiva a campione;
- sono stati acquisiti tutti i documenti che comprovano il diritto dei creditori e che quindi si sono realizzate le condizioni stabilite per la liquidazione della spesa;
- VISTO CHE: con determina n. 14/2016 è stata impegnata la somma di € 1.514,38; con determina n. 16/2016 è stata impegnata la somma di € 1.514,38; con determina n. 25/2016 la somma di € 6.979,68 a lordo di imposte, oneri e contributi;

**RITENUTO** pertanto di dover procedere alla liquidazione IBAN dei seguenti compensi al netto delle imposte e dei contributi:



- mese di luglio € 867,87 al netto delle imposte e contributi;
- mese di agosto € 867,87 al netto delle imposte e contributi;
- mese di settembre €1.000,00 al netto delle imposte e contributi;
- mese di ottobre €1.000,00 al netto delle imposte e contributi;

SU CONFORME proposta del Direttore che si è espresso in ordine alla regolarità della procedura;

### **DETERMINA**

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, **DI RICONOSCERE** alla Sig.ra Alessandra Rotella, C.F. un compenso per un importo di € 3.735,64 al netto delle spese- IBAN

**DI GRAVARE** la spesa complessiva sulla Linea di intervento" Funzionamento" esercizio del bilancio 2016; finanziario

**DI LIQUIDARE** a titolo di compenso per un importo di € 3.735,64 al netto delle imposte e contributi;

**DI DISPORRE** la pubblicazione integrale del provvedimento nella sezione Trasparenza del sito istituzionale http://www.calabriafilmcommission.it.

Catanzaro, 07.11.2016

Il Direttore

Il Presidente Giuseppe Citrigno